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Myanmar polttopisteessä  

– työmme jatkuu 
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Myanmarin kriisi 
 
Moni on seurannut uutisia Myanmarin kriisitilanteesta. Meiltä on kyselty, miten tapahtumat ovat 
vaikuttaneet elämäämme. Jumalan kiitos Yangonissa elämä on jatkunut normaalina. Ainakin toistaiseksi 
on ollut rauhallista. Ihmiset täällä ovat ”tottuneet” alueellisiin yhteenottoihin, joita on jatkuvasti eri puolilla 
maata. Milloin poliisi tai armeija on ottanut yhteen vapautus- ja kapina-armeijoiden kanssa. Milloin taas 
ääribuddhalaiset ovat tehneet omia hyökkäyksiään viranomaisten tai hallituksen puuttumatta asiaan. 
Tämän hetkinen kriisitilanne on kuitenkin mittasuhteiltaan ja vaikutuksiltaan poikkeuksellinen. Kriisiä 
ruokitaan myös maan ulkopuolelta. Kuten aina, tavalliset ihmiset kärsivät eniten. Näitä kärsijöitä on nyt 
järkyttävän paljon. Heistä varmasti suurin osa on elänyt tavallista elämää rauhassa naapuriensa kanssa.  
 
Tilanne Rakhinen alueella on paljon monimutkaisempi, kuin mitä kansainvälinen media antaa ymmärtää. 
Kriisin juuret ulottuvat pitkälle menneisyyteen, vuosikymmenten ja jopa –satojen taakse. Sanansaattaja-
lehdessä on julkaistu aiheesta haastattelumme pohjalta tehty lyhyt artikkeli, joka sittemmin ilmestyi myös 
Sleyn nettisivuilla https://www.sley.fi/myanmarin-monimutkainen-kriisi/   - Netistä löytyy myös Pekan 
kirjoittama blogi –tosin eri aiheesta https://www.sley.fi/todellisuuden-avautuessa/  
 
MILT-kuulumisia  
 
Myanmarin luterilainen teologinen instituutti (MILT) seuraa 
paikallista kouluvuotta, joka alkaa kesäkuussa ja loppuu 
helmikuussa. Kahden lukukauden jälkeen kesäloma 
sijoittuu maalis-toukokuuhun. MILTin ensimmäinen 
lukukausi on juuri päättynyt koeviikkoon. Kursseja on ollut 
kaikkiaan kuusi. Keskeistä on ollut kokonaisvaltainen 
tutustuminen Raamattuun, kristillisen elämän kysymykset ja 
englanninkieli. Jatkossa mennään sitten syvemmälle 
yksityiskotiin. Nyt opiskelijat jännittävät tenttiviikon tuloksia. 
Täällä on tapana antaa lomankin ajaksi etätehtäviä. Tämä 
muistuttaa meitä Japanin tiukasta opiskelurytmistä. Kaikki 
neljä opiskelijaamme täällä ovat ahkeroineet hienosti. 
Viikon tauon aikana ennen toisen lukukauden alkua 
tehdään oppilaiden ja opettajien yhteinen päiväretki 
kansallispuistoon. Siellä on esillä eri myanmarilaisten 
heimojen asumuksia ja asusteita. Leikkimielisen liikunnan 
lisäksi levätään puun alla laulaen ja raamattua tutkien. - Ja 
totta kai retkellä syödään hyvin.  
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Häissä myös sulhanen valkoisissa 
 
He saivat toisensa. Vihkiminen ja häät pidettiin hotellissa, koska vieraita oli noin 400. Pastori Martin 
siunasi hääparin. Siunaamisen jälkeen kuultiin lähiomaisten puheita. Täällä ei kirkolla ole vihkimisoikeutta. 
Juhlan tärkeä virallinen osa oli hääpapereiden allekirjoittaminen, jonka aikana esitettiin tunteikas 
musiikkiesitys savukoneiden ja valoefektien tehostamana. Arvattavasti kyseessä oli rakkauslaulu☺  Sitten 
seurasi omalta kannaltamme kohokohta, kakun leikkaaminen, johon meidät oli kutsuttu avustamaan. 
Astelimme hääparin kanssa juhlasalin eteen muhkeannäköisen sinivalkoisen kakun luokse. Sen vierellä 
oli normaalin kokoinen kakku leikkaamista varten. Sulhanen otti käteensä miekan, morsian laski kätensä 
sulhasen käden päälle ja sitten me laskimme kätemme morsiamen ja sulhasen käden päälle. Sulhasen 
liikuttamana miekka käsissämme leikkasi kakusta 
viipaleen, jonka sulhanen paloitteli pieneksi 
lusikalla. Hän tarjosi palan morsiamelle ja morsian 
tarjosi palan sulhaselle. Mekin olisimme saaneet 
juhlallisesti palamme, mutta Pekan keliakia esti 
tämän kohdan toteuttamisen. Juhlassa eivät muut 
syöneetkään kakkua. Sinivalkoinen muhkea 
jättikakku olikin tekokakku. Juhlavieraat saivat 
nauttia sen sijaan herkullisen aterian. Lopuksi 
otettiin valokuvia monissa eri asetelmissa. Häitä 
seuraava päivä oli sunnuntai ja tuore hääparikin 
tuli kirkkoon. Hämmästykseksemme he istuutuivat 
eri puolille käytävää. Avioparit eivät näytä istuvan 
kirkossa vierekkäin –lienee kulttuurista johtuva 
käytäntö. Ehkäpä ihmettelymme vaikutti siihen, 
että seuraavana sunnuntaina nuori pari istui 
kirkossa vierekkäin. 
 
 
 
Remonttimies - muusikko 

Asumme kristityn omistamassa asunnossa. 
Vesipumppumme reistaili ja paikalle kutsuttiin 
korjaaja. Sisään pyrkiessään korjaaja kutsui Pekkaa 
”Brother”. Tuossa kutsussa kaikui kaipaus ja 
uskonyhteys. Puskaradion kautta oli kiirinyt tieto, että 
tässä asunnossa asuu lähetystyöntekijöitä. Pumpun 
korjauksen jälkeen hän istui juttelemaan kanssamme 
heikolla englanninkielellään. Kohta hän otti 
seinältämme kitaran ja lauloi kitaran säestyksellä 
upeasti.  Kymmenien miljoonien burmalaisten 
joukossa on kourallinen kristittyjä. Miten tärkeää 
onkaan kristittyjen välinen yhteys. Brother-
remppamies halusi tuoda myös perheensä meille 
kylään. Vaimo ja kolme murrosikäistä lasta ovat 
tunnustavia kristittyjä. Söimme ja musisoimme 
yhdessä. Ennen kotiinlähtöä isä perheineen polvistui 
lattialle ja pyysi, että rukoilisimme perheen puolesta. 
Kohta olimme siinä kaikki polvillamme rukoilemassa. 
Se oli pyhä hetki. 
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Japanilaisia kristittyjä 
 
Yangonissa on tietysti myös japanilaisia.  
Yhtenä syyskuun sunnuntaina osallistuimme 
japaninkieliseen hartaushetkeen. Oli erityisen 
mukava ymmärtää puhe ja saada hengellistä 
virvoitusta. Saimme hyviä vinkkejä, mistä löytyy 
japanilaisia ruokatarvikkeita sekä arvokasta tietoa 
mm. sushien syömisestä Yangonissa. Aivan kuin 
olisimme tavanneet sukulaisia. Tästä saimme 
idean järjestää kansainvälinen joulujuhla, jossa yhtenä kielenä olisi japani. 
 
 
Miso -heimon kotiseuroissa 
 
Yangonin ydinkeskustassa asustaa n. 30 kristittyä miso -perhettä. Misot 
ovat lähtöisin Myanmarin ja Intian rajaseudulta, jossa heitä edelleen 
asustaa molemmin puolin rajaa runsaasti. Intian puolella heitä on 
keskitetysti Mizo-ranin alueella. Misoja arvellaan olevan toista miljoonaa, 
joista alle 20 % asuu Myanmarin puolella. He ovat suurimmaksi osaksi 
kristittyjä, presbyteerejä ja baptisteja. Luterilaiset ovat pieni ryhmä, ja he 
kuuluvat Myanmarin luterilaiseen kirkkoon. Yangonin misot kokoontuvat 
joka perjantai-ilta kotiseuroihin. Pekka sai kutsun puhujaksi ja sai jakaa 
kuulijoille Jumalan sanaa, sekä kertoa Lutherin suurista löydöistä, jotka 
johtivat uskonpuhdistukseen 500 vuotta sitten. Puhe tulkittiin miso -kielelle. 
Laulut säestettiin rummulla. Säestyksessä kumisi heimon alkuvoimaisuus.  
 
 
Ro Siam Liana ja yhden miehen seminaari  
 
Pekka sai erikoistehtäväkseen ohjata nuorta perheenisää sisälle luterilaisuuteen. Mr. Siam on valmistunut 
presbyteerikirkon teologisesta seminaarista, mutta haluaisi tulla luterilaisen kirkon papiksi. Tämän vuoksi 
tarvitaan luterilainen ”lisäkoulutus”. Tämä yhden miehen seminaari alkoi elokuun alussa ja jatkuu 
edelleen. Tällainen miniseminaari tarjoaa erinomaisen mahdollisuuden mielenkiintoisiin keskusteluihin ja 
haastaviin kysymyksiin, kuten: ”Voiko minusta tulla pappi?” Virkistävää ja rakentavaa itsellekin.  
 
 
Sillanylitys käsittä - taksimiehen yllättävä rukoushetki 
 

Käytämme liikkuessamme turvallisuussyistä pääsääntöisesti takseja, 
jotka vinkkaamme kadun varrelta. Taksihinnat, jotka neuvotellaan aina 
erikseen, ovat verrannolliset Suomen metrolippujen hintoihin. Tosin 
autot ovat aivan ”omaa luokkaansa”. Turvavöitä ei yleensä löydy, 
vaikka kylläkin pitäisi. Kerran taksikuski yllätti meidät kesken joensillan 
ylitystä ottamalla vauhdissa kädet irti ratista ja kääntymällä 
rukousasentoon etuoikealle kohti buddhalaista Shwedagonin 
temppeliä. Teki mieli ottaa itse hetkeksi ratista kiinni, mutta onneksi tuo 
rukoushetki ei kestänyt kauaa. 
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Mistä tietää, että Yangonissa lähestytään talvea?  
 

- ainakin siitä, että ajanjaksoa 
marraskuusta helmikuuhun nimitetään 
talveksi 

- kaupoissa on alkanut pitkähihaisten 
paitojen ja villatakkien myynti 

- sitä ei voi tietää lämpömittariin 
katsomalla, sillä päivän keskilämpötila 
pysyy ”talvellakin” yli 30+ asteen. 
Joulukuussa saattaa yölämpötila 
tippua jopa lähelle 20 astetta. Siis 
selvääkin selvemmin on varauduttava 
villatakkiin!?!           Auringonlasku Yangonissa –ikkunastamme kuvattuna 

                   
 
Esirukousaiheitamme 

• Joudumme odotetusti poistumaan maasta viisumin uusimista varten. Anomme uutta viisumia Myanmarin 
suurlähetystössä Bangkokissa 9.10. Rukoilemme, että saisimme multiple -viisumin puoleksi vuodeksi. 

• Olemme saaneet olla kutakuinkin terveinä. Siitä kiitämme. Kiitosaihe on myös se, että hääaterialla tarjotussa riisissä 
ollut cashew-pähkinä ei ehtinyt aiheuttaa reaktiota Sirkka-Liisalle. Allergisen reaktion takia on jouduttu Suomessa 
tilaamaan ambulanssi kaksi kertaa. Sirkka-Liisaa on vaivannut pitkittynyt flunssa. Pekalla on ollut keliakian vuoksi 
hieman haasteita. Tauti on täällä täysin tuntematon, jopa vehnää ei tunneta, vaikka sitä käytetään paljon. 
Rukoilemme viisautta ja kärsivällisyyttä sekä varjelusta.   

• Kiitämme MILTin opiskelijoista. Pyydämme heille voimia ja iloa opiskeluun toisen lukukauden alkaessa. 

• Pyydämme esirukousta Myanmarin luterilaisen kirkon (LCM) työntekijöiden, luottamushenkilöiden ja 
seurakuntalaisten puolesta. Muistakaa erityisesti Tiitusta, Julyä ja Davidia, jotka ovat kirkon omia lähetystyöntekijöitä 
buddhalaisissa kylissä.  

• Myanmarin kristityt  

• Rakhine-osavaltion tilanne, erityisesti kaikki kotinsa menettäneet sekä Bangladeshiin paenneet rohingat 

• Damadi -Homen lapset ja heidän hoitajansa. Lokakuun Vinkki-lehdessä on juttu Rebekkasta. Muistetaan häntä 
rukouksin. 

 
Kiitos, että luit kirjeemme.  
Rukouksesi ja mahdollinen taloudellinen tukesi luo edellytykset lähetystyön jatkumiselle Myanmarissa.  

 

 

T. Sirkka-Liisa ja Pekka 

Sähköposti: etunimi.sukunimi@sley.fi 

 
https://www.taivaallinenlahja.fi/sirkka-liisa-ja-pekka-huhtinen 
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